UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày         tháng 8  năm 2023

GIẤY MỜI

Dự họp đánh giá tình hình thực hiện dự toán

thu ngân sách nhà nước 7 tháng đầu năm 2023

UBND thị xã tổ chức cuộc họp đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu

ngân sách nhà nước 7 tháng đầu năm 2023, triển khai các biện pháp nhằm tăng

cường quản lý, khai thác nguồn thu; công tác tác cưỡng chế thu hồi nợ đọng

thuế, chống thất thu ngân sách và một số công tác khác liên quan lĩnh vực tài

chính - ngân sách; cụ thể như sau:

I. Nội dung 1: Họp đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách

nhà nước 7 tháng đầu năm 2023; triển khai các biện pháp nhằm tăng cường quản

lý, khai thác nguồn thu, công tác tác cưỡng chế thu hồi nợ đọng thuế, chống thất

thu ngân sách trên địa bàn xã:

1. Thành phần tham dự:

- Đồng chí Đỗ Tâm Hiển, Chủ tịch UBND thị xã - chủ trì;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an thị xã, Chi cục Thuế khu

vực Đức Phổ - Ba Tơ, Kho bạc Nhà nước Đức Phổ, Văn phòng đăng ký đất đai

tỉnh Quảng Ngãi - chi nhánh thị xã Đức Phổ,  Đội Quản lý thị trường số 2.

- Đại diện các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã: Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Tài nguyên và môi

trường, Phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ;

- Chủ tịch UBND và công chức Tài chính - Kế toán các xã, phường;

- Đội trưởng các đội thuế trên địa bàn thị xã (giao Chi cục Thuế khu vực

Đức Phổ - Ba Tơ thông báo mời);

- Một số doanh nghiệp liên quan (giao Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ -

Ba Tơ thông báo mời).

2. Thời gian, địa điểm: Từ 14 giờ 00 phút - 16 giờ 30 phút ngày

11/8/2023 (chiều Thứ 6) tại Phòng họp số 2 Thị ủy Đức Phổ.

II. Nội dung 2: Trao đổi một số nội dung đến công tác chuẩn bị lập dự

toán 2024 và các vấn đề có liên quan đến điều hành ngân sách và quản lý tài sản

công.

1. Thành phần tham dự:

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch (Chủ trì nội dung 2)

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Chủ tịch UBND và công chức Tài chính - Kế toán các xã, phường;

2

2. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu lúc 16 giờ 30 phút, ngày 11/8/2023 tại

Phòng họp số 2 Thị ủy Đức Phổ.

 III. Chuẩn bị nội dung: Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ, Phòng

Tài chính - Kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung báo cáo phục

vụ cuộc họp; gửi UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND và UBND thị xã) trước

16 giờ 00 phút ngày 10/8/2023; đồng thời gửi trước cho các thành phần dự họp.

 Kính mời các đồng chí sắp xếp thời gian, công việc tham dự để cuộc họp

đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Châu

		2023-08-09T11:15:14+0700

		2023-08-09T14:24:40+0700

		2023-08-09T14:24:40+0700

		2023-08-09T14:24:40+0700